

ادامه از صفحه اول

ما خوبیم و قطر بد

گویا قرار بود با مطرح شدن چنین مباحثی خون ما ایرانی‌ها به جوش بیاید که برای شکست‌دادن این تیم بی‌هویت و سرمایه‌دار بسیج شویم. با بررسی دقیق تر مباحث مطرح‌شده می‌شود برای این آیتم‌های نود یک نمره منفی در نظر گرفت؛ نگاهی کاملا احساسی.

آیا اینکه قطری‌ها به لطف پول گاز و نفت‌شان مدرن‌ترین آکادمی فوتبال خاورمیانه را تأسیس کرده‌اند کار بدی است یا خوب؟ اینن کار باید

تحسین شود یا تقبیح؟

مگر در فوتبال ما از پول نفت و گاز بهره برده نمی‌شود؟ مگر در فوتبال ما کم پول خرج می‌شود؟ چرا در کشور ما یک آکادمی فوتبال با پنج درصد امکانات آکادمی «اسپایر» قطر وجود ندارد. اینکه قطری‌ها در کنار خرید بازیکنان و مربیان گران‌قیمت به فکر توسعه زیرساخت‌های فوتبال‌شان بودند باید برای ما یک درس باشد. در باشگاه‌های ایران هیچ باشگاهی ۱۰ درصد پولی را که برای خرید بازیکنان میلیاردی صرف می‌کند برای انجام کارهای زیربنایی خرج نمی‌کند. ما باید از این هنر مدیریت قطری‌ها الگوبرداری کنیم نه اینکه در باکیفیت‌ترین برنامه ورزشی‌مان آن را نقد کنیم. احتمالا اگر همان پولی که صرف ساخت اسپایر در قطر شد در ایران بود الان باعث شده بود قیمت بازیکنان به ۵،۱۰میلیارد تومان برسد و یک مدرسه فوتبال ابتدایی هم ساخته نمی‌شد. ثمره این دوراندیشی قطری‌ها هم قهرمانی تیم جوانانش در آسیا بوده است.

موضوع دوم انگشت‌گذاشتن روی چندملیتی‌بودن تیم قطر است. در ۹۰ از قطر یک تیم منتخب جهان ساخته شد و از همه دعوت شد برای شکست‌دادن این تیم مغفور، بی‌هویت و چندملیتی به پا خیزند.

خوشبختانه قوانین فدراسیون بین‌المللی فوتبال دربارۀ تغییر ملیت بازیکنان کاملا سخت‌گیرانه است. برخلاف فدراسیون‌های جهانی دیگر که به ورزشکاران اجازه می‌دهد شب بخوابند و صبح بیدار شوند و پیراهن یک کشور دیگر را بر تن کنند، در فوتبال از این خبرها نیست.

یک بازیکن فوتبال زمانی می‌تواند تغییر ملیت دهد که در دیداری رسمی پیراهن تیم بزرگسالان کشوری را بر تن نکرده باشد. از طرفی برای عضویت در کشور دوم باید با رگ و ریشه آن کشور را داشته باشد یا اینکه چند سالی مقیم آنجا شده باشد. پس این‌طور نیست که قطر رفته باشد و با دالراهای بادآورده نفتی‌اش مسی و رونالدو خریده باشد. این بازیکنان غیربومی بعضا بازیکنان آفریقایی‌تباری‌اند که هیچ شانس‌ی برای حضور در تیم ملی کشورشان نداشتند و چند سالی است که مقیم قطر هستند.

بازیکنان آمریکای جنوبی اشاره‌شده در ۹۰ هم عمداً بازیکنان درجه سوم و چهارم‌اند. قوانین فیفا اصلا به قطر اجازه نمی‌دهد یک بازیکن حتی درجه دوم بین‌المللی را قطری کند. آنها حدود یک دهه پیش به آب و آتش زدند بازیکنی مثل «آیلتون» را به تیم ملی کشورشان بیاورند اما موفق نشدند.

قوانین تغییر ملیت بازیکنان اتفاقا به سود کشوری مثل ایران است و ایران موفق شد با بهره‌گیری از این قوانین به‌راحتی مجوز بازی فریدون زندی، اشکان دژاکه، رضا قوچان‌نژاد، دانیل داوری و… را کسب کند.

درست است که این قوانین سخت‌گیرانه هم بازیکن جذب‌کردن قطر را به صورت صد‌درصد متوقف نکرده و سرمایه‌قطر برخی بازیکنان را پس از چند سال حضور در لیگ این کشور قانع می‌کند که قطری شوند اما اگر تیم فوتبال قطر را با هندبال این کشور مقایسه کنیم اصلا نمی‌توان نام منتخب جهان را برای آن برگزید. بی‌هویت‌خواندن قطر هم امتیازی برای فوتبال ایران به ارمغان نمی‌آورد. فراموش نشود که در عصر کنونی حتی تیم‌های ملی فرانسه و هلند هم چندان هویت کشورشان را حفظ نکرده‌اند که ما حالا به دنبال توبیخ و تحقیر قطر افتاده‌ایم.

بهرتر است برای شکست‌دادن حریفی که دوستش نداریم به‌جای خوار و خفیف کردن آن، خودمان را بهتر کنیم.

اصلاحیه آگهی دعوت دومین مجمع عمومی انجمن

صنفی کارگری کارگردانان سینمای مستند استان تهران چاپ‌شده در تاریخ ۲۰ مرداد ۱۳۹۵ روزنامه «شرق».

بدین وسیله به اطلاع می‌رساند زمان و محل برگزاری دومین مجمع انجمن صنفی کارگردانان سینمای مستند استان تهران تغییر کرده است.

زمان برگزاری: ساعت ۱۴ دوشنبه ۱۵ شهریور محل برگزاری: تهران- خیابان انقلاب- نبش خیابان بهار- مجتمع فرهنگی هنری اسوه- شماره ۳۹۹ هیأت مؤسس

محمد تهامی‌نژاد، پیروز کلانتری، ناهید رضایی مجتبی میرتهماسب، غلامرضا کتال

۴ از المپیک شروع کنید. چطور بود؟ این‌بار واقعا المپیک را از نزدیک لمس کردید.

بله خب. من چهار سال پیش در المپیک لندن خیلی ناپخته بودم. اصلا جو مسابقات آن‌قدر برایم سنگین بود که نمی‌توانستم هضمش کنم و در مسابقه اول باختم و حذف شدم؛ اما این بار کاملا شرایط فرق می‌کرد. با تجربه و بدون ترس روی تشک رفتم. خدا را شکر خوب بود. تالاشم را کردم؛ اما سهم مدال برنز شد. تیم هم که در مجموع نتیجه مقبولی گرفت. کشتی آزاد ایران بعد از سالیان سال توانست نایب‌قهرمان المپیک شود.

۴ پیش از المپیک همه مردم معتقد بودند که شما شانس مدال طلای المپیک رِیو هستید؛ کما اینکه کارشناسان هم این را باور داشتند؛ اما کشتی با حریف ژاپنی همه چیز را به هم ریخت. خودتان چه پیش‌بینی‌ای می‌کردید؟

من خودم هیچ پیش‌بینی‌ای نداشتیم؛ چون واقعا المپیک جای پیش‌بینی‌کردن نیست. کشتی مثل وزنه‌برداری نیست که بگویی فلان رکورد را بزنی، قهرمان می‌شوی. خیلی از قهرمانان جهان و المپیک در این بازی‌ها حضور داشتند که در همان دور اول باختند و حذف شدند؛ اما در کل باید بگویم که من واقعا شرایط بدنی خوبی داشتم. در چند سال اخیر نتایج خوبی در مسابقات جام جهانی و قهرمانی جهان گرفته بودم. طبیعی است که توقع مردم از من بالا بود و انتظار مدال طلا داشتند. خودم هم با همین انگیزه تمرین کردم؛ اما المپیک است و هزار اتفاق می‌خواستم طلا را بگیرم. ولی برنز سهم شد. باز هم جای شکرش باقی است که با همین مدال برنز توانستم لحظه‌ای دل مردم را شاد کنم؛ چون این لحظه‌ها واقعا تا همیشه در ذهن مردم کشتی‌دوست ما می‌ماند.

۴ بعد از کسب مدال برنز خیلی با حسرت از نرسیدن به مدال طلا صحبت می‌کردید. هنوز هم همین حس را دارید؟

ورزش



عکس: GettyImages

«**حسن رحیمی**»، تنها مدال آور تهرانی المپیک رِیو:

هیچ‌کس تحویل‌م نگرفت

سارا گودرزی

حسن رحیمی، یکی از آماده‌ترین کشتی‌گیران ایران در بازی‌های المپیک ۲۰۱۶ رِیو بود که از مردم گرفته تا کارشناسان مدال طلا را برای او کنار گذاشته بودند؛ اگرچه او کارش را در رِیو خیلی خوب شروع کرد؛ اما در کشتی سوشم تنها با یک غفلت شانس کسب مدال طلا را از دست داد تا سهمش از بزرگ‌ترین رویداد ورزشی دنیا مدال برنز باشد؛ مدالی که اگرچه به خوش‌رنگی طلا نیست؛ اما به قول خودش آن‌قدر ارزشمند است که تا همیشه در یاد مردم بماند. رحیمی حالا با پنج مدال جهانی و المپیک فاصله زیادی با بزرگانی مانند عبدالله محمد، غلامرضا تختی و حمید سوریان در تعداد کسب مدال ندارد که از نیز رکوردی جدید در دسته سبک‌وزن کشتی آزاد ایران از خود به جا بگذارد. گفت‌وگوی «شرق» را با آزادکار وزن ۵۷ کیلوگرم کشورمان می‌خوانید.

راستش را بخواهید باید بگویم فعلا داغم. نه متوجه برنزی هستم که گرفته‌ام و نه متوجه مدال طلایی که از دست داده‌ام. سال‌ها باید بگذرد تا در این بازی‌ها حضور داشتند که در همان دور اول باختند و حذف شدند؛ اما در کل باید بگویم که من واقعا شرایط بدنی خوبی داشتم. در چند سال اخیر نتایج خوبی در مسابقات جام جهانی و قهرمانی جهان گرفته بودم. طبیعی است که توقع مردم از من بالا بود و انتظار مدال طلا داشتند. خودم هم با همین انگیزه تمرین کردم؛ اما المپیک است و هزار اتفاق می‌خواستم طلا را بگیرم. ولی برنز سهم شد. باز هم جای شکرش باقی است که با همین مدال برنز توانستم لحظه‌ای دل مردم را شاد کنم؛ چون این لحظه‌ها واقعا تا همیشه در ذهن مردم کشتی‌دوست ما می‌ماند.

۴ علت اینکه شما کشتی با ژاپن را واگذار کردید، چه بود؛ چون واقعا این حریف از لحاظ فنی چیزی از شما سر نداشت، فقط جوان تر بود و جسور.

این ژاپنی کسی بود که من اصلا با او کشتی نگرفته بودم. ژاپنی‌ها شگردشان این است که همیشه قبل المپیک یک نفر جدید را رو می‌کنند. این رقیب من هم دقیقا همین‌حالت را داشت؛ اصلا بااین‌حال کشتی‌هایش را دیده بودوم و آنالیزش کرده بودم. متأسفانه در کشتی قبلی با حریف روس فشار زیادی را متحمل شدم و کشتی با ژاپن را خوب شروع نکردم.

پول نرسید هیچ، پیشنهاد هم حذف شد

پایان حق‌پخش تلویزیونی؟

ماجرای حق‌پخش تلویزیونی برای ورزش کشورمان به‌ویژه برای فوتبال، هنوز ماجرای پیچیده و مجهولی است؛ پس از مدت‌ها تهدید (توخالی) مبنی بر راه‌اندادن دوربین‌های صداوسیما به ورزشگاه‌ها برای تصویربرداری از بازی‌های فوتبال، سرانجام مسئولان فدراسیون فوتبال و صداوسیما با هم جلسه‌ای گذاشتند و با ارائه طرحی مبهم، به نام استفاده از سیستم IPTV (چیزی شبیه به تلویزیون‌های اینترنتی)، به این نتیجه رسیدند از این طریق می‌توان هم به پول رسید و هم به حق!

بااین‌حال این طرح همان‌طوره‌که از ابتدا می‌شد تصورش را کرد با شکست روبه‌رو شد؛ تا همچنان فدراسیون دلخوش به گرفتن پول حق‌پخش برای زدن به زخم فوتبال باشد و صداوسیما هم با استناد به بدهای قانونی، از دادن حق‌پخش طفره ببرد.

در شرایطی که این بده‌بستان‌های نداده و نگرفته هنوز تمام نشده، روز گذشته آب پاکی روی دست مسئولان فدراسیون فوتبال ریخته و عنوان شد موضوع حق‌پخش کلا از برنامه توسعه ششم حذف شده است! روز گذشته احسان قاضی‌زاده‌هاشمی، عضو کمیسیون تلفیق برنامه ششم توسعه مجلس شورای اسلامی، با تأیید این خبر، صحبت‌های کوتاهی هم با تسنیم داشته و در آن چگونگی کنارفتن این موضوع را این‌طور بیان می‌کند: «موضوع پرداخت حق‌پخش تلویزیونی به ورزش که در برنامه ششم توسعه آماده است، در رای‌گیری تأثیر بگذارد».



عکس: GettyImages

داریم. به جرئت می‌گویم که او پرونده کاملی دارد و ثابت کرده درست به شاگردانش درس داده است.

۴ اما ایشان گفتند بعد از المپیک دیگر سرمربی تیم ملی نیستند.

ان‌شاءالله که این‌طور نیست. آقا رسول اگر برود خود من دیگر کشتی نمی‌گیرم. اتفاقا این را به خودش هم گفتم؛ اما او گفت که فعلا برو یک ماهی استراحت کن تا بهتر تصمیم بگیری. البته انگیزه این را دارم که مدال‌هایم را بیشتر کنم؛ اما کشتی واقعا ورزش سختی است. همین فشار وزن‌کم‌کردن پدر ورزشکار را درمی‌آورد.

۴ اینکه می‌گویید دوست دارید مدال‌هایتان را زیاد کنید؛ یعنی اینکه به فکر رکوردزین هستید؟

نه من همه مدال‌هایم را گرفته‌ام. دو تا آسیایی، چهار تا جهانی و یک مدال المپیک دارم. زیاد دنبال رکوردزین نیستم.

۴ وقتی از المپیک برگشتید، از مسئولان انتقاد کردید که کسی به استقبالان نیامده. این انتقاد از چه کسانی بود؟

بله، متأسفانه هیچ‌کسی تحویل‌م نگرفت. جایی که ما زندگی می‌کنیم، توابع استان تهران، بین اسلامشهر و رباطکریم است. هیچ‌کس از مسئولان این منطقه نیامدند یک خوشامد به من بگویند. در مقابل مردم مهربان آنجا آن‌قدر به من لطف داشتند که همه به استقبال آمدند. هشت سال است عضو تیم هستم، این‌همه مدال گرفته‌ام، انکار نه انکار. حتی یک تلفن هم از این آقایان نداشتم. تمام لطفشان در این سال‌ها این بوده که ۲۰ سکه به من داده‌اند. من می‌خواهم بدانم که این پولی که برای ورزش ایس منطقه می‌گیرند، خرج کجا می‌شود. متأسفانه آقایانی که روی کار هستند، از سیاست هم چیزی سرشان نمی‌شود؛ چه برسد به ورزش و اینکه ارزش مدال المپیک را بفهمند.

پیشنهاد «کی‌روش» به مردم در آستانه بازی با قطر

پرچم ایران را در بالکن‌هایتان بزنید

کارلوس کی‌روش در آستانه دیدار سرنوشت‌ساز ایران-قطر در راه جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه میهمان برنامه ۹۰ بود. او در ابتدا از مردم دعوت کرد پنجشنبه به ورزشگاه آزادی بیایند. در ابتدای صحبت‌هایش گفت: «حضور هواداران در استادیوم حائز اهمیت خواهد بود و باید کاری کنیم که قطری‌ها در بدو حضور در استادیوم این قدرت را ببینند و این حضور برای بازیکنان یک قدرت و هدیه است تا کارمان را به‌خوبی انجام دهیم و سه امتیاز را کسب کنیم».

کی‌روش تأکید کرد شاگردانش کاملا آماده بازی پنجشنبه هستند. «ما کاملا آماده هستیم و مهم‌ترین مسئله این است که به گذشته نگاه نکنیم و به آینده بنگریم. تیمی داریم که فوتبال خوبی انجام می‌دهد. در سه دیدار گذشته ما یک مساوی و دو برد برابر قطر داشتیم؛ اما اکنون آنها بازیکنان جدیدی در اختیار گرفته‌اند و آمادگی خوبی دارند، البته ما نیز جوانان خوبی در اختیار داریم. این ترکیب جوانی و تجربه به ما کمک فراوانی خواهد کرد». کارلوس کی‌روش

در ادامه صحبت‌هایش در پاسخ به این ایده عادل فردوسی‌پور که گفته بود بهتر است در دیدار با قطر همه با پیراهن سفید حاضر شوند، گفت: «من ایده بهتری دارم و آن این است که همه از پنجره و بالکن‌های خود پرچم‌های ایران را به نمایش بگذارند. همه مردم هم‌دل و متحد تا با هم به جام جهانی صعود کنند. این ایده‌ای بود که ما در پرتغال نیز به اجرا گذاشتیم».

سرمربی پرتغالی تیم ملی در ادامه صحبت‌هایش گروه ایران را تألیف کرد و تأکید کرد ایران گروه سختی دارد. او درباره ترافیک شدید در پست‌های تیم ملی و بازیکنان با کیفیت کنونی گفت: «تمام بازیکنان می‌دانند مسئولیت بزرگی دارند. ما اکنون گزینه‌های خوبی داریم و امیدوار هستم در آینده در هر پست دو یا سه بازیکن بهتر از آنها داشته باشیم. این لحظه تیم ملی را با کیفیت و تجربه آماده مسابقات خواهیم کرد».

المپیک

تبریک رئیس اتحادیه تکواندو آسیا به کیمیا

● پرفسور «کی سوک لی» رئیس اتحادیه تکواندو آسیا، با صدور پیامی، به فدراسیون تکواندو ایران و تنها بانوی مدال‌آور ایران، تبریک گفت. به گزارش روابط‌عمومی فدراسیون تکواندو، پس از کسب دستاورد تاریخی کیمیا علیزاده در بازی‌های المپیک رِیو ۲۰۱۶، پرفسور «کی سوک لی» به‌دست‌آوردن اولین و تاریخی‌ترین مدال بانوی ایرانی را به فدراسیون تکواندو و کیمیای تکواندو تبریک گفت. رئیس اتحادیه تکواندو آسیا ضمن عرض تبریک، بیان کرد: «اتحادیه تکواندو آسیا به موفقیت ورزشکار ایرانی افتخار می‌کند و کسب این دستاورد برای ما خوشحال‌کننده است. این موفقیت نشان دهنده آماده‌سازی، تلاش و پیشرفت تکواندو شماست».

رقیب رستمی در المپیک ۲۰۱۶ دوپینگی شد

● تست دوپینگ وزنه‌بردار رومانیایی که در دسته ۸۵کیلوگرم بازی‌های المپیک به مدال برنز رسید، مثبت اعلام شد. به گزارش تسنیم، رسانه‌های کشور رومانی اعلام کردند تست «گابریل سینیکرایان»، دارنده مدال برنز المپیک ۲۰۱۶ رِیو، مثبت بوده است. سینیکرایان در المپیک رِیو و در دسته ۸۵ کیلوگرم وزنه‌برداری حضور داشت و پس از کیانوش رستمی و «تیان تائو» از چین به مدال برنز رسید. با توجه به اینکه سینیکرایان برای دومین‌بار دوپینگش مثبت اعلام شده، به احتمال فراوان با محرومیتی حداقل هشت‌ساله روبه‌رو خواهد شد. سینیکرایان مدال برنز خود را از دست می‌دهد و حالا قرار است این مدال به «دنیس اولانونف» از قزاقستان، نفر چهارم این وزن، تعلق پیدا کند.

ایران در رتبه هفتم رده‌بندی جهانی والیبال

● تیم ملی والیبال مردان ایران در جدیدترین رده‌بندی جهانی والیبال با سه پله صعود نسبت به رتبه قبلی خود، در رده هفتم جهان ایستاد. به گزارش ایسنا، ایران از مجموع چهار رتبه یک‌رقمی خود در پیکارهای معتبر جهان و المپیک (مقام پنجمی المپیک ۵۰ امتیاز- هشتمی لیگ جهانی ۳۲ امتیاز- هشتمی جام جهانی ۲۵ امتیاز- ششمی قهرمانی جهان ۵۶امتیاز) ۱۴۳ امتیاز کسب کرده و در رتبه هفتم جدیدترین رده‌بندی جهانی والیبال ایستاده است. برزیل، لهستان، آمریکا، ایتالیا، روسیه و آرژانتین در رده‌های اول تا ششم این رده‌بندی قرار دارند. همچنان که کانادا، فرانسه، صربستان، آلمان، مصر، کوبا، ژاپن، استرالیا، بلغارستان، فنلاند، مکزیک، بلژیک و چین رده‌های هشتم تا بیستم جدیدترین رده‌بندی بین‌المللی والیبال را به خود اختصاص داده‌اند.

پرداخت پاداش طلایی‌ها به عابدینی

● مجتبی عابدینی، شمشیرباز اسلحه ساب‌ر تیم ملی ایران که در المپیک رِیو عملکرد درخورتوجهی داشت و چهارم شد، ضمن دریافت پاداش طلایی‌های المپیک در قالب همکاری با شرکت رفا، سفیر «رفاه و منزلت» برای ارتقای سبک زندگی می‌شود. به گزارش فارس، در جلسه‌ای که با حضور فرشید گل‌زاده، عضو هیات‌مدیره و مدیرعامل شرکت فروشگاه‌های زنجیره‌ای رفا و مجتبی عابدینی برگزار شد، ملی‌پوش کشورمان با تقدیر از حمایت رفا از مدال‌آوران، گفت: «من تجربه حضور در سه دوره از بازی‌های آسیایی و دو دوره المپیک را در کارنامه دارم، اما در این مدت هیچ شرکت خصوصی‌ای حمایت جدی از ورزشکاران را در دستور کار نداشت. فروشگاه رفا با حمایت از مدال‌آوران کاروان ایران در المپیک کام مهم و مؤثری در روحیه‌دهی به ورزشکاران برداشت». گل‌زاده نیز با اشاره به مأموریت شرکت رفا در ارتقای سبک زندگی مردم، از اهمیت اضافه‌شدن ورزش به سبد خرید خانواده‌ها گفت: «ما برای تحقق این هدف با حمایت از مدال‌آوران و دعوت به همکاری آنها با رفا، تلاش داریم آموزه‌ها و پیام‌های سلامتی را از زبان ورزشکاران به مردم برسانیم. لاش‌پدیده شمشیربازی قابل‌ستایش و بسیار ارزشمند بود. ما ارزش بسیاری برای زحمات شایسته پدیده شمشیربازی قاتل هستیم و در راستای مسئولیت اجتماعی شرکت فروشگاه‌های رفا، تصمیم گرفتیم به عابدینی پاداش طلای المپیک رفاهی‌ها را در قالب تعریف یک همکاری پایدار و بلندمدت تخصص دهیم. همچنین در روزهای آینده در مراسمی باشکوه از سوی شرکت فروشگاه‌های زنجیره‌ای رفا، ملی‌پوش ارزنده کشورمان به عنوان سفیر «رفاه و منزلت» معرفی و از او تجلیل خواهد شد». به‌زودی در مراسم‌هایی از سوی شرکت فروشگاه‌های زنجیره‌ای رفا، از مدال‌آوران ایران در المپیک تجلیل و جوایز آنها اهدا خواهد شد.

برنامه

مرحله نهایی مقدماتی جام جهانی (گروه ا) **پنجشنبه ۱۱ شهریور**
ایران - قطر، ساعت ۲۱

سه‌شنبه ۱۶ شهریور
چین- ایران، ساعت ۱۶